
Comune di Albettone

COMUNE DI ALBETTONE
Provincia di Vicenza

Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: segreteria@comune.albettone.vi.it

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO DEMOGRAFICI

N. 210 DEL 13-12-2021

Ufficio: Î UOR - COMMERCIO
Numero di Settore: 3

Oggetto:Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni
2020 - Attività propedeutiche all'edizione 2021 e Indagini
sperimentali: riparto contributo spese - Censimento
Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2021:
liquidazione acconto del contributo variabile.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che l’Istat ha reso noto con mail del 24/11/2021 che sul sito web ad
accesso riservato del medesimo Istituto era possibile scaricare le informative dell’eseguito
pagamento, a favore del Comune di Albettone, dei contributi per i Censimenti di cui
all’oggetto, ai quali il Comune di Albettone ha partecipato o sta ancora partecipando, e
precisamente:

Nota del 11/11/2021, prot. n. 2817016 di accreditamento della somma di €1)
80,60, quale saldo del contributo per lo svolgimento delle attività connesse al
Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2020 – Attività
Propedeutiche all’edizione 2021 e Indagini sperimentali;
Nota del 17/11/2021, prot. n. 2888139 di accreditamento della somma di €2)
2.022,30, a titolo di contributo totale FISSO delle Indagini Areale e da Lista,
pari ad € 990,00 e del 30% del contributo VARIABILE delle medesime Indagini,
pari ad € 1.032,30;

Richiamata la nota dell’Istat del 14/09/2021, prot. n. 2411469/21, che dava
notizia della liquidazione dei contributi per l’attività censuaria svolta nei mesi di
Dicembre 2020 e Marzo 2021, propedeutica al Censimento Permanente 2021;

Richiamata la Comunicazione n. 1c del 13/04/2021 di Istat, che dava le
informazioni circa la misura e la tipologia dei contributi, in forma fissa e variabile, che
l’Istituto di Statistica avrebbe assegnato ai Comuni per lo svolgimento delle Rilevazioni

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 210 del 13-12-2021

mailto:segreteria@comune.albettone.vi.it


Comune di Albettone

Areale e da Lista che si sarebbero dovute tenere nel corso del Censimento Permanente
2021;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 136 del 30/08/2021 con la
quale era stata nominata quale Rilevatore censuario del Censimento della Popolazione e
delle Abitazioni 2021 la signora V.M., i cui dati anagrafici sono agli atti dell’Ufficio;

Visto il contratto individuale quale lavoro autonomo occasionale stipulato con la
suddetta Rilevatrice V.M. in data 20/09/2021 e protocollato al n. 5718;

Ritenuto con la presente di introitare le somme di cui in discorso al Capitolo di
entrata n. 835 del Bilancio di Previsione finanziario 2021-2023 e di impegnare al Capitolo
di spesa n. 2395 la spesa per la liquidazione in parti uguali della totalità della somma di
cui al punto 1) del primo punto, suddividendola fra i due componenti dell’Ufficio
Comunale di Censimento, sigg. Roberto Brutto e Germano Comparin, che hanno svolto
materialmente le operazioni censuarie propedeutiche all’edizione del 2021, mentre si
ritiene di liquidare la totalità della parte variabile della somma di cui al punto 2) del
primo punto, pari ad € 1.032,30, a favore della Rilevatrice censuaria V.M., in quanto il
lavoro connesso alla compilazione dei questionari censuari, sia nella Indagine Areale che
da Lista, è stato svolto pressoché interamente dalla medesima operatrice;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 01/03/2021 di approvazione del
Bilancio di Previsione finanziario 2021-2023, immediatamente esecutiva;

Visti il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ed i vigenti Statuto Comunale e
Regolamento comunale di Contabilità;

Accertata preventivamente la compatibilità del programma dei pagamenti con i
relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole della finanza pubblica, di cui all’art. 9,
comma 1 - lettera a), del D.L. n. 78/2009;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile
del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1) di introitare, per le motivazioni espresse in premessa, al Capitolo di entrata n. 835
Accertamento n. 908/2021 – del Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 –
Competenza 2021, approvato con delibera di C.C. n. 5/2021, immediatamente esecutiva,
la somma di € 2.102,90, erogata in acconto dall’ISTAT a favore del Comune di Albettone,
per lo svolgimento delle operazioni connesse al Censimento della Popolazione e delle
Abitazioni 2020 e 2021 e di impegnare la medesima somma al Capitolo di spesa n. 2395
– Impegno n. 1207/2021 del Bilancio di previsione finanziario sopra citato – Competenza
2021;

2) di liquidare l’importo di € 80,60, a titolo di saldo del contributo per lo svolgimento
delle attività connesse al Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni
2020 – Attività Propedeutiche all’edizione 2021 e Indagini sperimentali, ai due
componenti dell’Ufficio Comunale di Censimento, Sigg. Brutto Roberto e Comparin
Germano, in parti uguali, pari ad € 40,30 ciascuna, al lordo delle ritenute di legge;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 210 del 13-12-2021



Comune di Albettone

3) di liquidare la somma di € 1.032,30 a favore della Rilevatrice censuaria V.M., a
titolo di acconto pari al 30% del contributo variabile per lo svolgimento delle Indagini
Areale e da Lista del Censimento Permanente 2021, al lordo delle ritenute di legge;

4) di riservarsi a successivo provvedimento la liquidazione della somma di € 990,00,
erogata da ISTAT a titolo di saldo del contributo fisso per il Censimento permanente della
Popolazione e delle Abitazioni 2021;

5) di pubblicare il presente provvedimento, ai fini di pubblicità legale, ai sensi
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69, con la pubblicazione dello
stesso sul sito www.comune.albettone.vi.it nonché, ai fini della trasparenza di cui al D.
Lgs. 33/2013, sulla sezione “Amministrazione Trasparente” collocata nella home page del
sito istituzionale del Comune di Albettone;

6) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.
– TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to COMPARIN GERMANO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 210 del 13-12-2021

http://www.comune.albettone.vi.it


Comune di Albettone

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO DEMOGRAFICI

N. 210 DEL 13-12-2021

Ufficio: Î UOR - COMMERCIO
Numero di Settore: 3

Oggetto: Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni
2020 - Attività propedeutiche all'edizione 2021 e Indagini
sperimentali: riparto contributo spese - Censimento
Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2021:
liquidazione acconto del contributo variabile.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 16-12-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  DE GRANDI FRANCA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 210 del 13-12-2021


